Diário da República, 2.ª série — N.º 123 — 27 de Junho de 2008  28105

 Escola Secundária Carolina Michaëlis

Despacho n.º 17477/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo da Escola Se-

cundaria Carolina Michaelis Carla Sandra Santos Monge da Costa
Duarte, no uso das competências que lhe foram delegadas através do

despacho n.º 10969/2008, da Directora Regional da Educação do Norte,
publicado no Diário da República 2.ª Série, n.º 74 de 15 de Abril de
2008, procede -se à nomeação de docentes de nomeação definitiva para
a categoria de professor titular do quadro desta Escola, de acordo com
o Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeito a partir de 1 de
Setembro de 2007:

Grupo Nome Departamento

300 Laura Maria Jesus Camelo Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
300 Lúcia Jesus Verdelho Ribeiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
330 Maria Graça Antunes Cruz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
330 Maria Fátima Laranja Mesquita Guimarães Amaral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
300 Maria Lurdes Neves da Ponte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
300 Maria Rosário Neves Costa Leite  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
300 Maria Irene Vicente Morais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
300 Maria Luísa Nogueira Alvarenga Santos Vale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
330 Maria Teresa Jesus Dias Duarte Pinto Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
300 Maria João Pacheco Moura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
330 José António Ferreira Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
300 Maria Rosário Alves Baldaque Lobo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
410 Irene Maria Sousa Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas
430 Luís Filipe Cardoso Miranda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas
430 Maria Jesus Pereira Santos Amador Vaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas
420 Maria José Moreira Braga Marques Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas
400 Maria Manuela Medina Moura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas
420 Maria Teresa Saraiva Coutinho Gouveia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas
400 Jorge Manuel Lopes Mateus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas
430 José Miguel Pereira Mesquita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas
430 Ana Paula Pereira Batista Marques  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas
510 Alcina Maria Machado Moitas Sousa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mat. Ciências Experimentais
530 António Moreira Alves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mat. Ciências Experimentais
510 Maria Lurdes Oliveira Santos Leite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mat. Ciências Experimentais
520 Maria José Trancoso Sousa Diniz Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mat. Ciências Experimentais
520 Rui Manuel Albite Gomes Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mat. Ciências Experimentais
520 Jacinta Rosa Silva Moreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mat. Ciências Experimentais
530 Carlos Alberto Santos Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mat. Ciências Experimentais
500 Maria Manuel Sousa Cruz Cernadas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mat. Ciências Experimentais
500 Maria Isabel Ferreira Lemos Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mat. Ciências Experimentais
500 Maria Graça Silva Carvalho Morais  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mat. Ciências Experimentais
620 Isidora Moreira Costa Padrão  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões
620 Maria Fátima Maia Mendes Barbosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões
600 Maria Fernanda Santos Nobre Enes Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões
600 Maria Isabel Saraiva Sousa Ribeiro Meireles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões
600 Luísa Emerência Teiga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões
600 Cristina Luísa Figueiredo Esteves Gonçalves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões
600 Maria Manuel Vasconcelos Correia Sousa Friães  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões

 19 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Carla Sandra Santos Monge da Costa Duarte.

 Agrupamento de Escolas de Celorico de Basto

Aviso n.º 18808/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Celorico de Basto, no uso das competências que lhe foram
delegadas, pelo despacho n.º 12153/2008, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 83, de 29 de Abril, foram nomeados definitivamente,
na sequência de concurso, na categoria de Assistente de Administração
Escolar Principal, com efeitos a 01 de Fevereiro de 2008, os seguintes
funcionários:

Nome do docente Índice

António Maria Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244
Celeste Maria Andrade Novais  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244
João Duarte Carvalho da Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233
Paula Gabriela Carvalho Alves Pereira  . . . . . . . . . . . . . . 222

 17 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Marcelino Queirós Faria da Mota.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Cinfães

Despacho n.º 17478/2008
Manuel António Pereira, Presidente do Conselho Executivo do Agru-

pamento Vertical de Escolas de Cinfães, Código 151865, faz saber, no
uso das competências que lhe foram delegadas através do Despacho
n.º 24941/2006, de 23 de Outubro, da Directora Regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 233, de 05
de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
nomeados para a categoria de professor titular deste Agrupamento, de
acordo com o Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos
a 1 de Setembro de 2007, os docentes de nomeação definitiva abaixo
mencionados:

Grupo Nome Departamento

100 Cristina Cruz Pinto Valente Gomes
de Madureira

Educação pré -escolar

100 Leonor Adelaide Sottomayor Ne-
grão

Educação pré -escolar

100 Maria Lúcia Teixeira Educação pré -escolar